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Ankom till riksdagens kansli den 18 mars 1927 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bi
drag till uppvärmning av det s. k. kungshuset i Karls
krona.

(l:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 24 februari 1927 dagtecknad proposition 
(nr 151), vilken för förberedande behandling hänvisats till statsutskottet, har 
Kungl. Majrt, under åberopande av det vid propositionen fogade utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksda
gen medgiva, att ett belopp av 1,000 kronor för år må av sjöförsvarets anslag 
till bränsle, lyse, vatten, renhållning och tvätt m. m. utgå såsom bidrag till 
uppvärmning av det s. k. kungshuset i Karlskrona.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade stats
rådsprotokollet.

Genom brev den 15 juni 1801 anbefallde Kungl. Maj:t kommitterade vid 
örlogsflottan att inköpa ett vid Landbrogatan i Karlskrona beläget stenhus 
jämte tomt, åbyggnader och uthus, för att Konungen vid vistande i Karlskrona 
skulle kunna bebo eget hus, varjämte det kunde tjäna till bostad för högste 
befälhavaren vid örlogsflottan och åt honom inrymmas. I överensstämmelse 
härmed blev ifrågavarande hus m. m. — det s. k. kungshuset — inköpt och 
har sedermera varit anvisat såsom boställe åt befälhavande amiralen i Karls
krona.

I statsverkspropositionen, fjärde huvudtiteln, till 1921 års riksdag föreslog 
Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, att halva kostnaden för uppvärmning av 
kungshuset finge bestridas av statsverket. Med hänsyn till de konsekvenser, 
ett dylikt medgivande måste innebära, fann sig emellertid riksdagen icke kun
na bifalla Kungl. Maj :ts förslag.

I ärendet har departementschefen anfört följande:
»Det torde få anses vara med billighet överensstämmande, att staten i nu 

förevarande fall liksom fallet är i fråga om landshövdingebostäderna i viss 
man bidrager till täckande av bränslékostnaderna. Beträffande sistnämnda
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bostäder gäller, att kostnaderna för uppvärmning av desamma samt för bränsle, 
som använts för hushållsändamål, må till s/« bestridas av statsverket, och få i 
kostnaderna inräknas jämväl utgifterna för värmelednings eldning och sköt
sel samt för vedens huggning och uppbärning i bostadslägenheten. Då befäl
hafvande amiralen i Karlskrona uppgivit bränslekostnaden, beräknad enligt be
rörda grunder, till i medeltal 1,600 kronor för år, skulle man sålunda hava att 
räkna med ett årligt bidrag från statens sida av 1,200 kronor. I förevarande 
fall synes det mig emellertid lämpligare att stanna vid ett bestämt årligt be
lopp, och finner jag mig i sådant hänseende höra föreslå en summa av 1,000 
kronor för år. Kostnaden torde, i enlighet med vad marinförvaltningen före
slagit, böra bestridas av sjöförsvarets anslag till bränsle, lyse, vatten, renhåll
ning och tvätt m. m., vilket därtill lämnar tillgång.»

Utskottet, som icke velat motsätta sig Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen må medgiva, att ett belopp av 1,000 kronor för 
år må av sjöförsvarets anslag till bränsle, lyse, vatten, ren
hållning och tvätt m. m. utgå såsom bidrag till uppvärmning 
av det s. k. kungshuset i Karskrona.

Stockholm den 18 mars 1927.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 36.


